

	PLAN ANUAL DE COMPRAS	Código
		Versión: 001

DIRECCIÓN LOCAL DE SALUD							
VIGENCIA	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	NOMBRE DEL BIEN O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MODALIDA DE ADQUISICIÓN DE BIEN O SERVICIO
2013	ETESA 23640102	Equipo de Computo de escritorio	Unidad	2	2.200.000	4.400.000	SUMINISTRO
2013	ETESA 23640102	Equipo de Computo portatil	Unidad	1	1.700.000	1.700.000	SUMINISTRO
2013	ETESA 23640102	Mantenimiento de Equipos	Unidad	1			SUMINISTRO
2013	ETESA 23640102	Archivador, organizador	Unidad	2	300.000	600.000	SUMINISTRO
2013	ETESA 23640102	Bateria portatil Vostro	Unidad	2	200.000	400.000	SUMINISTRO
2013	ETESA 23640102	Resma tamaño carta	Unidad	30	8.000	240.000	SUMINISTRO
2013	ETESA 23640102	Resma tamaño oficio	Unidad	5	10.000	50.000	SUMINISTRO
2013	ETESA 23640102	Toner Ricoh type 1170D	Unidad	4	85.000	340.000	SUMINISTRO
2013	2010102-2020102-2030102	Mercado Indegenas	Unidad	250	40.000	10.000.000	SUMINISTRO
2013	23571103	Refrigerios Adulto Mayor	Unidad	2.500	2.000	5.000.000	SUMINISTRO
2013	11253201	Subsidio de transporte y alimentario par	Unidad	250	40.000	10.000.000	SUMINISTRO
2013	11254101	Asesoría a la Direccion local de salud		1	12.000.000	12.000.000	DIRECTA
2013	23571103	Gerontologa		1	25.200.000	25.200.000	DIRECTA
2013	23630105	Gerente en Sistemas de Informacion		1	29.580.000	29.580.000	DIRECTA
PLANEACIÓN Y OBRAS PUBLICAS							
VIGENCIA	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	NOMBRE DEL BIEN O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MODALIDA DE ADQUISICIÓN DE BIEN O SERVICIO
2013	23160303	ACEITE	CUARTO	256	14.000	3.584.000	DIRECTA
	23221102- 23221110	ADAPTADOR HEMBRA PVC DE 1/2"	UN	32	300	9.600	SUBASTA
	23221102- 23221110	ADAPTADOR MACHO PVC DE 1/2"	UN	28	300	8.400	SUBASTA
	23250101	ALAMBRE QUEMADO	KG	64	4.500	288.000	SUBASTA
	23250101	AMARRE PARA CABALLETE	UN	640	180	115.200	SUBASTA
	23250101	ARENA Y GRAVILLA	M3	100	18.000	1.800.000	SUBASTA
	23250101	ARENON	M3	30	22.000	660.000	SUBASTA
	23250101	BLOQUE 10*20*40	UND	500	1.200	600.000	SUBASTA
	23250101	BLOQUE 15*20*40	UND	500	1.500	750.000	SUBASTA
	23250101	BLOQUE DE CONCRETO DE 12x20x40	UN	576	2.300	1.324.800	SUBASTA
	23160303	BOMBONERAS	UND	8	100.000	800.000	DIRECTA
	23250101	BROCA DE 3/16 ACERO INCOLMA	UND	10	1.200	12.000	DIRECTA
	23250101	BROCHA 1"	UND	8	1.500	12.000	DIRECTA
	23250101	BROCHA 2"	UND	5	1.800	9.000	DIRECTA
	23250101	BROCHA 3"	UND	12	2.300	27.600	DIRECTA
	23250101	BROCHA 4"	UND	15	2.500	37.500	DIRECTA

	23221102- 23250101	BUJE SOLDADO PVC DE 2 X 1 1/2"	UN	8	2.000	16.000	SUBASTA	
	23250101	CABALLETE ASBESTO 15°	UN	56	18.000	1.008.000	SUBASTA	
	23250305- 23160302	CABO PALA	UND	10	11.000	110.000	DIRECTA	
	23250305- 23160302	CABO PICA	UND	10	11.000	110.000	DIRECTA	
2013	21314102	CAJA DE LAPICEROS	UND	2	5.000	10.000	DIRECTA	
	21314102	CANDADO GRANDE	UND	6	9.000	54.000	DIRECTA	
	21314102	CARPETA A-Z	UND	15	5.000	75.000	DIRECTA	
	21314102	CARPETA KIMBERLY	UND	5	3.500	17.500	DIRECTA	
	21314102	CARPETA PLASTICA CARTA	UND	10	3.500	35.000	DIRECTA	
	21314102	CARTUCHO HP C936WL	UND	4	200.000	800.000	DIRECTA	
	21314102	CARTULINA OFICIO POR 100 UND	UND	1	8.000	8.000	DIRECTA	
	21314102	CARTULINA PLANA	PLIEGO	4	600	2.400	DIRECTA	
	21314102	CD SENCILLO PARA COMPUTADOR	UND	50	1.000	50.000	DIRECTA	
	23250101	CEMENTO BLANCO KILO	SACO	10	32.000	320.000	DIRECTA	
	23250101- 23160302- 23160301	CEMENTO GRIS	SACO	1000	24.000	24.000.000	SUBASTA	
	23250101	CHAPA GATO	UND	20	25.000	500.000	DIRECTA	
	21314102	CINTA	UND	4	1.200	4.800	DIRECTA	
	21314102	CINTA ENMASCARAR	UND	5	2.400	12.000	DIRECTA	
	21314102	CLIPS MARIPOSA	UND	2	2.500	5.000	DIRECTA	
	21314102	CLIPS SENCILLOS	UND	2	1.500	3.000	DIRECTA	
	23250502	COBIJAS SENCILLAS	UND	12	40.000	480.000	DIRECTA	
	23221102- 23250101	CODO 45° PVC SANITARIO 2" CXC	UN	16	1.700	27.200	SUBASTA	
	2013	23221102- 23250101	CODO 45° PVC SANITARIO 2" CXE	UN	16	1.700	27.200	SUBASTA
		23221102- 23250101	CODO 45° PVC SANITARIO 3" CXC	UN	8	3.500	28.000	SUBASTA
23221102- 23250101		CODO 90° GALVANIZADO DE 1/2"	UN	32	2.000	64.000	SUBASTA	
23221102- 23250101		CODO 90° PVC 1/2"	UN	42	300	12.600	SUBASTA	
23221102- 23250101		CODO 90° PVC SANITARIO 2" CXC	UN	56	1.700	95.200	SUBASTA	
23221102- 23250101		CODO 90° PVC SANITARIO 2" CXE	UN	16	1.700	27.200	SUBASTA	
23221102- 23250101		CODO 90° PVC SANITARIO 3" CXC	UN	8	3.500	28.000	SUBASTA	
21314102		COLBON	UND	2	2.000	4.000	DIRECTA	
23250502		COLCHON DE ALGODÓN	UND	10	68.700	687.000	DIRECTA	
23250502		COLCHONETAS DE 0,80 * 1,00M	UND	11	20.000	220.000	DIRECTA	
23250101		CUARTO DE ESMALTE	CUARTO	20	18.000	360.000	DIRECTA	
23250101		DISOLVENTE	BOTELLA	50	3.500	175.000	DIRECTA	
23250101		DUCHA PARA BAÑO	UN	8	8.000	64.000	SUBASTA	
21314101		EQUIPO PORTATIL DELL VOSTRO 1700	UND	1	1.500.000	1.500.000	DIRECTA	
23250101		ESTOPA BOLSA	UND	5	1.200	6.000	DIRECTA	
23250101		ETERNIT N. 8	UND	280	28.000	7.840.000	SUBASTA	

	23250101	ETERNIT N.6	UND	520	24.000	12.480.000	SUBASTA	
	21314102	EXTENCION ELECTRICA POR 5 M	UND	2	10.000	20.000	DIRECTA	
2013	23160303	FILTROS	UND	40	90.000	3.600.000	DIRECTA	
	21314102	GANCHO COSEDORA CAJA	UND	3	3.500	10.500	DIRECTA	
	21314102	GANCHO LEGAJADOR	UND	2	4.200	8.400	DIRECTA	
	23250101	GANCHO PARA TEJA ETERNIT	UND	1000	350	350.000	SUBASTA	
	23160303	GRASA	CANECA	2	120.000	240.000	DIRECTA	
	23250101-23221102- 23221105-23221110- 23160302- 23160301	GRAVILLA DE PLAYA DE 1 1/2"	M3	72	19.000	1.368.000	SUBASTA	
	23250502	KIT DE ASEO (Jabón de Baño, Crema Dental, Shampoo, Desodorante, Maquina de afeitar)	UND	20	20.000	400.000	DIRECTA	
	23250502	KIT DE COCINA (2 Ollas sencillas, 4 Platos pandos, 2 Platos hondos, 2 Tazas o pocillos, 4 cucharas metálicas, 4 Tenedores, 4 cuchillos).	UND	20	60.000	1.200.000	DIRECTA	
	23250101	LADRILLO 12x20x40 RAYADO	UN	6240	1.500	9.360.000	SUBASTA	
	23250101	LADRILLO BOCADILLO	UND	150	2.300	345.000	SUBASTA	
	21314102	LAPIZ CAJA	UND	4	3.000	12.000	DIRECTA	
	21314102	LAPIZ ROJO	UND	2	4.300	8.600	DIRECTA	
	23250101	LARGUERO 2X4 X3.00M	UND	40	18.000	720.000	SUBASTA	
	23250101	LARGUERO 2X4X3.20 M	UND	40	22.000	880.000	SUBASTA	
	23250101	LARGUERO 4X4	UND	40	28.000	1.120.000	SUBASTA	
	23250101	LIMPIADOR REMOVEDOR PVC DE 1/4	UN	1,6	22.000	35.200	DIRECTA	
	23160303	LLANTAS 12 R 22,5	UND	8	1.500.000	12.000.000	DIRECTA	
	23250101	LLAVE TERMINAL DE 1/2" CON ROSCA	UN	16	11.000	176.000	SUBASTA	
	2013	23250101	MALLA ELECTROSOLDADA REF D-50	UN	20	70.000	1.400.000	SUBASTA
		23221110	MANGUERA 1- 1/2	ROLLO	5	263.500	1.317.500	DIRECTA
23221110		MANGUERA 1/2	ROLLO	20	55.000	1.100.000	DIRECTA	
23221110		MANGUERA 3/4	ROLLO	8	75.000	600.000	DIRECTA	
23221110		MANGUERA 3/8	ROLLO	10	80.000	800.000	DIRECTA	
21314102		MESA COMPUTADOR. DOS PUESTOS. 1.50x70x75 cms	UND	3	300.000	900.000	DIRECTA	
23250101		NIPLE GALV. ROSC. 1/2 * 0.40M	UN	8	5.000	40.000	SUBASTA	
23250101		NIPLE GALVANIZADO 1/2 X 0.10 MTS	UN	16	1.500	24.000	SUBASTA	
23250101		NIPLE GALVANIZADO 1/2 X 0.20 MTS	UN	32	2.500	80.000	SUBASTA	
21314102		PAPEL BOND CARTA RESMA	UND	40	11.000	440.000	DIRECTA	
21314102		PAPEL BOND OFICIO RESMA	UND	20	13.000	260.000	DIRECTA	
21314102		PAPEL CONTAC MTS	M	5	2.300	11.500	DIRECTA	
23250101		PERFIL EN ACERO	UN	32	72.000	2.304.000	SUBASTA	
23250101		PINTURA VINILTEX GALON	GALON	30	80.000	2.400.000	DIRECTA	

	23250101	PLASTICO NEGRO	M	200	2.500	500.000	DIRECTA	
	23250101	POZUELO 40x60 CMS ALUMINIO	UN	8	75.000	600.000	SUBASTA	
	23250101	PUERTA METALICA DE 0.7x2.10 MTS CON CHAPA	UN	8	200.000	1.600.000	SUBASTA	
	23250101	PUERTA METALICA DE 0.8x2.10 MTS CON CHAPA	UN	8	250.000	2.000.000	SUBASTA	
2013	23250101	PUERTA METALICA DE 0.8x2.10 MTS PASADOR	UN	8	230.000	1.840.000	SUBASTA	
	23250101- 23221110	PUNTILLA COMUN DE 1 1/2"	LB	15	2.500	37.500	DIRECTA	
	23250101	PUNTILLA COMUN DE 2"	LB	15	2.500	37.500	DIRECTA	
	23250101	PUNTILLA COMUN DE 3"	LB	15	2.700	40.500	DIRECTA	
	23250101	PUNTILLA COMUN DE 4"	LB	15	3.000	45.000	DIRECTA	
	23250101	PUNTILLA DE 1"	LB	15	3.000	45.000	DIRECTA	
	23250101	PUNTILLA DE 2 1/2"	LB	32	2.200	70.400	DIRECTA	
	23160303	REFRIGERANTE	GALON	14	20.000	280.000	DIRECTA	
	23250101	REJILLA CON TAPÓN	UN	8	6.800	54.400	SUBASTA	
	23250101	REJILLA DE 2" EN COBRE	UN	16	6.800	108.800	SUBASTA	
	23160303	RESORTES	UND	12	190.000	2.280.000	DIRECTA	
	23250101- 23221110	SANITARIO SENCILLO BLANCO ACUACER	UN	8	150.000	1.200.000	SUBASTA	
	23250101- 23221110	SIFON PVC SANIT. 2" CON REGISTRO	UN	16	3.500	56.000	SUBASTA	
	23250101- 23221110	SIFON PVC SANIT. 2" SIN REGISTRO	UN	8	3.000	24.000	SUBASTA	
	23250101- 23221110	SIKA 1 X 2KG	GALON	8	30.000	240.000	SUBASTA	
	21314102	SOBRE MANILA CARTA	UND	20	300	6.000	DIRECTA	
	21314102	SOBRE MANILA OFICIO	UND	20	500	10.000	DIRECTA	
	23250101- 23221110	SOLDADURA LIQUIDA PVC 1/4 DE GAL	TA	1,6	44.000	70.400	SUBASTA	
	2013	23250101- 23221110	TABLAS 3 MTS X8	UND	500	8.000	4.000.000	SUBASTA
		23250101- 23221110	TANQUE SEPTICO	UND	8	2.000.000	16.000.000	SUBASTA
23250101- 23221110		TEE PVC 1/2"	UN	24	500	12.000	SUBASTA	
23250101- 23221110		TEJA AJOVE No. 6	UND	20	34.000	680.000	SUBASTA	
23250101- 23221110		TEJAS DE BARRO	UND	500	700	350.000	DIRECTA	
23250101- 23221110		TUBERIA SANITARIA DE 4"	UND	30	69.000	2.070.000	SUBASTA	
23250101- 23221110		TUBO PVC RDE 21 DE 1/2"	UN	16	10.000	160.000	SUBASTA	
23250101- 23221110		TUBO PVC SANITARIO 2"	UN	16	28.000	448.000	SUBASTA	
23250101- 23221110		TUBO PVC SANITARIO 3"	UN	16	48.000	768.000	SUBASTA	
23250101- 23221110		UNIÓN GALVANIZADA DE 1/2"	UN	16	1.500	24.000	SUBASTA	
23250101- 23221110		UNIÓN PVC DE 1/2"	UN	16	250	4.000	SUBASTA	
23250101- 23221110		UNIÓN PVC SANITARIO DE 2"	UN	16	1.500	24.000	SUBASTA	
23250101- 23221110		UNIÓN PVC SANITARIO DE 3"	UN	16	2.800	44.800	SUBASTA	
23250101- 23221110		VARILLA DE HIERRO EN CHIPA DE 1/4"	KG	568	2.800	1.590.400	SUBASTA	
23250101- 23221110		VARILLA HIERRO CORRUGADO 3/8" X 6M	UN	576	9.500	5.472.000	SUBASTA	
23220101		VENTANA METALICA 1,0 X 1.0	UN	32	150.000	4.800.000	SUBASTA	
23250101- 23221110		YEE PVC SANITARIA 2"	UN	16	3.800	60.800	SUBASTA	
23250101- 23221110		YEE PVC SANITARIA 3 X 2	UND	8	5.800	46.400	SUBASTA	

23710101	Prestación de Servicios profesionales para el Fortalecimiento de la Oficina de Planeación y Obras Publicas enfocado al Banco de proyectos del Municipio y presentación de los mismos a diversas entidades				12.000.000	DIRECTA
23221110	Prestación de Servicios profesionales para el apoyo a la Secretaria de Planeación para el Seguimiento, supervisión y control de las actividades de construcción del Boxcolvert ubicado en el sector de la quebradita en el Municipio de Urrao				5.120.362	DIRECTA
	APOYO A LA SECRETARIA DE PLANEACION Y OBRAS PUBLICAS EN LA REGULACION DEL ESPACIO PUBLICO.				6.500.000	DIRECTA
	FORMULACION DEL PLAN DE MANEJO DEL ESPACIO PUBLICO				3.500.000	DIRECTA

HACIENDA Y DESARROLLO ECONOMICO

VIGENCIA	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	NOMBRE DEL BIEN O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MODALIDAD DE ADQUISICIÓN DE BIEN O SERVICIO
2013	21314102	TONER KYOCERA TK-342	UNIDAD	15	161.000	2.415.000	SUMINISTRO
2013	21314102	RESMAS TROQUELADAS TAMAÑO C	CAJA	8	110.000	880.000	SUMINISTRO
2013	21314102	RESMA TAMAÑO CARTA	CAJA	8	85.000	680.000	SUMINISTRO
2013	21314102	CARTULINA BLANCA TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	200	100	20.000	SUMINISTRO
2013	21314102	SOBRES DE MANILA CARTA	UNIDAD	40	90	3.600	SUMINISTRO
2013	21314102	SOBRES DE MANILA OFICIO	UNIDAD	20	100	2.000	SUMINISTRO
2013	21314102	LAPICEROS COLOR NEGRO	CAJA	2	5.000	10.000	SUMINISTRO
2013	21314102	LAPICES	CAJA	1	100	100	SUMINISTRO
2013	21314102	SACAPUNTAS	UNIDAD	5	300	1.500	SUMINISTRO
2013	21314102	CLIP MARIPOSA	CAJA	5	1.500	7.500	SUMINISTRO
2013	21314102	CLIP STANDARD	CAJA	5	500	2.500	SUMINISTRO
2013	21314102	RESALTADORES	UNIDAD	10	1000	10.000	SUMINISTRO
2013	21314102	CAJAS DE GRAPA DE COSEDORA	CAJA	10	1.300	13.000	SUMINISTRO
2013	21314102	PERFORADORA GRANDE	UNIDAD	1	15000	15.000	SUMINISTRO
2013	21314102	TIJERAS	UNIDAD	2	2000	4.000	SUMINISTRO
2013	21314102	COSEDORA	UNIDAD	2	5000	10.000	SUMINISTRO
2013	21314102	TINTA PARA SELLO COLOR NEGRO	UNIDAD	3	1700	5.100	SUMINISTRO
2013	21314102	CAÑAMO BLANCO	TAMBOR	1	7000	7.000	SUMINISTRO
2013	21314102	BORRADOR DE TINTA	UNIDAD	2	700	1.400	SUMINISTRO
2013	21314102	TACOS ADHESIVOS	UNIDAD	3	1300	3.900	SUMINISTRO
2013	21314102	PORTAMINAS	UNIDAD	4	800	3.200	SUMINISTRO
2013	21314102	HUELLERO	UNIDAD	1	3800	3.800	SUMINISTRO
2013	21314102	QUITA GANCHO	UNIDAD	4	900	3.600	SUMINISTRO
2013	21314102	AZ CARTA	UNIDAD	3	3500	10.500	SUMINISTRO
2013	21314102	CORRECTOR LIQUIDO	UNIDAD	2	2600	5.200	SUMINISTRO
2013	21314101	SERVIDOR	UNIDAD	1	10000000	10.000.000	SUMINISTRO

2013	21312101	Brindar los servicios profesionales para la asesoría y elaboración de la contabilidad del Municipio de Urao y todos los informes solicitados por los diferentes entes de control		1	22063200	22.063.200	DIRECTA
2013	21312101	Prestar el servicio de acompañamiento y asesoría a la Secretaría de Hacienda del municipio, en la proyección de los actos administrativos tendientes a adelantar las labores de cobro persuasivo y coactivo del impuesto predial, industria y comercio y demás		1	25000000	25.000.000	SERVICIOS
2013	21312102	Prestar los servicios de apoyo a la gestión en la Secretaría de Hacienda		1	9559000	9.559.000	SERVICIOS
2013	23251001	Prestación de servicios para soporte técnico y actualización de las aplicaciones administrativas y financieras del software aries.net		1	15950000	15.950.000	DIRECTA

COMISARIA DE FAMILIA

VIGENCIA	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	NOMBRE DEL BIEN O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MODALIDAD DE ADQUISICIÓN DE BIEN O SERVICIO
2013	23250705	RESMA TAMAÑO CARTA	RESMA	40	11.000	440.000	SUMINISTRO
	23250705	RESMA TAMAÑO OFICIO	RESMA	30	13.000	390.000	SUMINISTRO
	23250705	CAJAS DE CAPICEROS	CAJAS	2	11.050	22.100	SUMINISTRO
	23250705	CAJAS DE GANCHO COSEDORA	CAJAS	4	3.250	13.000	SUMINISTRO
	23250705	CARPETAS LEGAJADORAS TAMAÑO CARTA	UN	500	350	175.000	SUMINISTRO
	23250705	CARPETA LEGAJADORA TAMAÑO OFICIO	UN	1000	350	350.000	SUMINISTRO
	23250705	LIBROS DE ACTAS 300 FOLIOS	UND	6	30.000	180.000	SUMINISTRO
	23250705	LIBROS DE ACTAS 100 FOLIOS	UND	6	11.000	66.000	SUMINISTRO
	23250705	SOBRE DE MANILA TAMAÑO CARTA	UND	500	150	75.000	SUMINISTRO
	23250705	SOBRE DE MANILA TAMAÑO OFICIO	UN	700	170	119.000	SUMINISTRO
	23250705	CAJA DE MARCADORES X 10	CAJAS	2	15.000	30.000	SUMINISTRO
	23250705	CAJA DE RESALTADORES X 10	CAJAS	2	16.000	32.000	SUMINISTRO
	23250705	CAJAS DE CLIPS MARIPOSA	CAJAS	5	2.800	14.000	SUMINISTRO
	23250705	TIJERAS GRANDES	UND	2	5.000	10.000	SUMINISTRO
	23250705	TORRES DE CD X 50 UNIDADES	UND	2	32.500	65.000	SUMINISTRO
	23250705	PORTAMINAS	UND	10	2.000	20.000	SUMINISTRO
	23250705	PAQUETES DE MINAS	UN	10	1.000	10.000	SUMINISTRO
	23250705	CARTULINAS EN OCTAVO	UN	200	150	30.000	SUMINISTRO

	23250705	CAJA DE GANCHOS LEGAJADORES	CAJAS	50	3.850	192.500	SUMINISTRO
	23250705	PERFORADORA GRANDE	UND	1	95.000	95.000	SUMINISTRO
2013	23250705	TINTA PARA IMPRESORA EPSON L200	UND	20	100.000	2.000.000	SUMINISTRO
	23250705	PEGASTIC	UND	10	2.000	20.000	SUMINISTRO
	23250705	TRAPEROS	UND	10	5.300	53.000	SUMINISTRO
	23250705	ESCOBAR	UND	10	5.200	52.000	SUMINISTRO
	23250705	CEPILLOS DE ESCOBA	UND	5	4.500	22.500	SUMINISTRO
	23250705	DETERGENTE EN POLVO X 3000	BOLSAS	20	15.300	306.000	SUMINISTRO
	23250705	LIMPIA PISOS LIQUIDO X5000	UND	10	17.300	173.000	SUMINISTRO
	23250705	PAPEL HIGIENICO X 48	PLIEGO	1	74.400	74.400	SUMINISTRO
	23250705	BOLSAS DE BASURA	PAQUETES	120	1.600	192.000	SUMINISTRO
	23250705	PAQUETES DE GUANTES	PAQUETES	10	3.650	36.500	SUMINISTRO
	23250705	JABON DE BAÑO	UND	12	1.300	15.600	SUMINISTRO
	23250705	LIMPIADOR MULTIUSOS	UND	10	13.500	135.000	SUMINISTRO
	23250705	BOMBILLAS AHORRADORAS	UND	12	11.200	134.400	SUMINISTRO
	23250705	EQUIPO COMPUTO	UND	1	2.000.000	2.000.000	SUMINISTRO
	23250705	CLIPS MARIPOSA	UND	2	2.500	5.000	SUMINISTRO
	23250705	CLIPS SENCILLOS	UND	2	1.500	3.000	SUMINISTRO
	23250705	TONER NEGRO DE IMPRESORA HP L200	UN	3	60.600	181.800	SUMINISTRO
	23250705	COBIJAS SENCILLAS	UND	6	40.000	240.000	SUMINISTRO
	23250705	COLCHON DE ALGODÓN DE 0.90	UND	2	80.000	160.000	SUMINISTRO
	23250705	JUEGO DE SABANAS Y SOBRE SABANAS DOBLE	UND	2	50.000	100.000	SUMINISTRO
23250705	JUEGO DE SABANAS Y SOBRE SABANAS SENCILLA	UND	4	25.000	100.000	SUMINISTRO	
23250705	ALMOHADAS	UND	5	15.000	75.000	SUMINISTRO	
UMATA (UNIDAD MUNICIPAL DE ASISTENCIA TECNICA AGROPECUARIA)							
VIGENCIA	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	NOMBRE DEL BIEN O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MODALIDA DE ADQUISICIÓN DE BIEN O SERVICIO
2013	23160203	JABON NEUTRO GRADO ALIMENTICIO	cuñetes	3	9.500	\$ 28.500,00	INVITACION PUBLICA
2013	23160203	HIPOCLORITO AL 90	cuñetes	2	13.000	\$ 26.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23160203	PINTURA A BASE DE ACEITE	caneca	3	300000	\$ 900.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23160203	DISOLVENTE	garrafa	10	12000	\$ 120.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23160203	CEPILLOS DE CABO LARGO	cepillo	10	3800	\$ 38.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23160203	CEPILLOS DE MANO	cepillo	10	1800	\$ 18.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23160203	CEMENTO GRIS	Bulto	10	28000	\$ 280.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23160203	PARES DE GUANTES DE NITRILLO	pares	10	3000	\$ 30.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23160203	ARENA DE MEDIA PEGA	METRO3	3	25000	\$ 75.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23160203	MANGUERA PLASTICA	50 MTS	50	8000	\$ 400.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23160203	TRAPERA	HILO	5	8000	\$ 40.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23160203	CANDADOS	mediano	10	12000	\$ 120.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23160203	BALDE PLASTICO	10 lts	5	6000	\$ 30.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23160203	CAL	Bulto	20	12000	\$ 240.000,00	INVITACION PUBLICA

2013	23160203	ESCOBAS	Plastica	5	7000	\$ 35.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23160203	PEGA PVC	500CC	1	19500	\$ 19.500,00	INVITACION PUBLICA
2013	23160203	PISTOLAS DE MANGUERA	Plastica	10	10000	\$ 100.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23160203	COMPUTADOR	PORTATIL	1	2.000.000,00	\$ 2.000.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23160203	IMPRESORA LX 300 DE PUNTOS	UNIDAD	1	700.000,00	\$ 700.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23160203	BOTAS DE CAUCHO	PAR	6	30.000,00	\$ 180.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23160203	CHAQUETAS	UNIDAD	4	80.000,00	\$ 320.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23160203	CACHUCAS	UNIDAD	10	10.000,00	\$ 100.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23160203	GASOLINA CORRIENTE	GALON	348	10.000,00	\$ 3.480.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23160203	ACEITE 4 T	CUARTO	36	20.000,00	\$ 720.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23160203	LLANTAS	2.75X18	6	100.000,00	\$ 600.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23160203	NEUMATICOS	2.75X18	6	25.000,00	\$ 150.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23160203	TREN DE ARRASTRE	KID	3	100.000,00	\$ 300.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23160203	BANDAS DE FRENO	UNIDAD	3	20.000,00	\$ 60.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23160203	GUAYAS	UNIDAD	6	20.000,00	\$ 120.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23160203	BACTERIAS	12 VOLTIOS	3	80.000,00	\$ 240.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23160203	BOMBILLOS	12 VOLTIOS	10	10.000,00	\$ 100.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23160203	DIRECCIONALES	UNIDAD	6	20.000,00	\$ 120.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23160203	TONILLOS DE 2, 3, 4 "	2,3,4"	50	400,00	\$ 20.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23160203	RETROVISORES	UNIDAD	6	20.000,00	\$ 120.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23160203	CASCOS	UNIDAD	2	50.000,00	\$ 100.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23160203	CHALECOS	IMPERMEABLE	3	40.000,00	\$ 120.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23160203	BUJIAS	UNIDAD	10	10.000,00	\$ 100.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23160203	PARCHE X 20	CAJA	6	5.000,00	\$ 30.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23160203	TAPA LATERAL	PLASTICA	3	40.000,00	\$ 120.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23160203	GUARDABARROS	PLASTICO	3	40.000,00	\$ 120.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23160203	FAROLAS	REDONDA	2	150.000,00	\$ 300.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23160203	MANTENIMIENTO	GLOBAL	6	75.000,00	\$ 450.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23160203	MANIGUETAS	ALUMINIO	8	10.000,00	\$ 80.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23160203	SUICHES	ENCENDIDO	3	50.000,00	\$ 150.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23160203	RESMA	CARTA	20	9.500,00	\$ 190.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23160203	RESMA	OFICIO	8	13.000,00	\$ 104.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23160203	CINTA IMPRESORA lx 300	UNIDAD	10	20.000,00	\$ 200.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23160203	LAPICEROS X 12	CAJA	10	8.500,00	\$ 85.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23160203	LAPIZ X12	CAJA	10	8.500,00	\$ 85.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23160203	CARPETAS AZULES	UNIDAD	100	600,00	\$ 60.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23160203	GANCHO LEGAJADOR	CAJA	20	2.500,00	\$ 50.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23160203	GANCHO COSEDORA	CAJA	5	3.000,00	\$ 15.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23160203	CLIPS	CAJA	5	1.000,00	\$ 5.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23160203	CLIPS MARIPOSA	CAJA	4	2.000,00	\$ 8.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23160203	RESALTADORES	CAJA	3	16.000,00	\$ 48.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23160203	BLOK DE COLORES	BLOK	2	5.000,00	\$ 10.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23160203	COLBON X1000	LITRO	1	25.000,00	\$ 25.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23160203	PEGASTIC GRANDE	UNIDAD	5	3.000,00	\$ 15.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23160203	MARCADOR PERMANENTE	UNIDAD	20	600,00	\$ 12.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23160203	MARCADOR BORRABLE	UNIDAD	20	800,00	\$ 16.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23160203	TINTA IMPRESORA HP 4300	TONER	4	85.000,00	\$ 340.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23160203	CINTA TRANSPARENTE GRANDE	RUEDA	3	6.500,00	\$ 19.500,00	INVITACION PUBLICA

2013	23160203	CINTA ENMASCARAR GRANDE	RUEDA	3	\$ 4.500,00	\$ 13.500,00	INVITACION PUBLICA
2013	23160203	CINTA ENMASCARAR PÑA	RUEDA	3	\$ 4.000,00	\$ 12.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23160203	SOBRE MANILA X100	OFICIO	2	\$ 10.000,00	\$ 20.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23160203	SOBRE MANILA X 100	CARTA	2	\$ 10.000,00	\$ 20.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23160203	SOBRE BLANCO X 100	CARTA	1	\$ 12.000,00	\$ 12.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23160203	CARPETA AZ	UNIDAD	10	\$ 8.000,00	\$ 80.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23160203	TINTA RECARGABLE X 1000 CC	LITRO	1	\$ 86.000,00	\$ 86.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23160203	CONTAC	METRO2	20	\$ 4.000,00	\$ 80.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23160801	PESAS PARA FERIA	TALONARIO	200	\$ 10.000,00	\$ 2.000.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23160801	Suministro de Alimentación para el desarrollo de las diferentes actividades que realiza la Administración Municipal a través de la Umata en las Ferias de ganado y el matadero Municipal.			3500000	3500000	prestacion de servicio
2013	23160801	prestación de servicio Profesional Numero 030 por el mes de Diciembre de 2.012 , cuyo objeto es el servicios en la inspección Ante Morte en las horas de la tarde e inspección post-Morte en las horas de la mañana con los decomisos que sean necesarios y			22000000	22000000	CONTRATAION DIRECTA
2013	23250201	Transporte de Los Funcionarios de la Umata a las diferentes veredas del Municipio para el apoyo de los usuarios Campesinos pequeños productores de programas de Asistencia Tecnica.			3000000	2500000	INVITACION PUBLICA
2013	23250203	Apoyo Logistico para charlas tecnicas sobre enfermedades de Control Oficial			800000	800000	INVITACION PUBLICA
2013	23250203	Apoyo logístico para las diferentes actividades en el consejo Municipal de Desarrollo Rural.			1653215	1653215	INVITACION PUBLICA
2013	23160203	Mantenimiento de Equipos de computo y sistema ICA			300000	300000	INVITACION PUBLICA
2013	23160203	Servicios en la transmision de Programas y cuñas Radiales			300000	300000	INVITACION PUBLICA
DIRECCIÓN DE DEPORTES							
VIGENCIA	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	NOMBRE DEL BIEN O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MODALIDA DE ADQUISICIÓN DE BIEN O SERVICIO
2013	23241101	Fomento deportivo uniforme olimpiadas	1	700	22.000	15.400.000	suministro de uniformes
2013	23241103	Dotacion e implentacion deportiva	1			6.000.000	suministro de implementacion
2013	23241101	Fomento deportivo uniforme olimpiadas	1			10.000.000	convenio de asociacion
2012	23241104	pago monitores	1	3		35.000.000	contrato de prestacion de servicios

DIRECCIÓN DE CULTURA, FOMENTO Y TURISMO							
VIGENCIA	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	NOMBRE DEL BIEN O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MODALIDAD DE ADQUISICIÓN DE BIEN O SERVICIO
2013	23571101	RESMA	CARTA	10	\$ 9.500,00	\$ 95.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23571101	RESMA	OFICIO	3	\$ 13.000,00	\$ 39.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23571101	LAPICEROS X 12	CAJA	5	\$ 8.500,00	\$ 42.500,00	INVITACION PUBLICA
2013	23571101	LAPIZ X12	CAJA	3	\$ 8.500,00	\$ 25.500,00	INVITACION PUBLICA
2013	23571101	CARPETAS AZULES	UNIDAD	30	\$ 600,00	\$ 18.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23571101	GANCHO LEGAJADOR	CAJA	10	\$ 2.500,00	\$ 25.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23571101	GANCHO COSEDORA	CAJA	3	\$ 3.000,00	\$ 9.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23571101	CLIPS	CAJA	2	\$ 1.000,00	\$ 2.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23571101	CLIPS MARIPOSA	CAJA	2	\$ 2.000,00	\$ 4.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23571101	RESALTADORES	CAJA	3	\$ 16.000,00	\$ 48.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23571101	BLOK DE COLORES	BLOK	2	\$ 5.000,00	\$ 10.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23571101	COLBON X1000	LITRO	1	\$ 25.000,00	\$ 25.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23571101	PEGASTIC GRANDE	UNIDAD	2	\$ 3.000,00	\$ 6.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23571101	MARCADOR PERMANENTE	UNIDAD	10	\$ 600,00	\$ 6.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23571101	CINTA TRANSPARENTE GRANDE	RUEDA	2	\$ 6.500,00	\$ 13.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23571101	CINTA ENMASCARAR GRANDE	RUEDA	3	\$ 4.500,00	\$ 13.500,00	INVITACION PUBLICA
2013	23571101	CINTA ENMASCARAR PÑA	RUEDA	2	\$ 4.000,00	\$ 8.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23571101	SOBRE MANILA X100	OFICIO	1	\$ 10.000,00	\$ 10.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23571101	SOBRE MANILA X 100	CARTA	1	\$ 10.000,00	\$ 10.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23571101	SOBRE BLANCO X 100	CARTA	1	\$ 12.000,00	\$ 12.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23571101	FALDA TIPICA	TIPICA MUJER	20	\$ 100.000,00	\$ 2.000.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23571101	BLUSAS	TIPICA MUJER	20	\$ 35.000,00	\$ 700.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23571101	PANTALON HOMBRE	KAKI HOMBRE	20	\$ 38.000,00	\$ 760.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23571101	CAMISA HOMBRE	ROS TRES CU	20	\$ 35.000,00	\$ 700.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23571101	SOMBREROS	COSTEÑOS	8	\$ 20.000,00	\$ 160.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23571101	SOMBREROS	AGUADEÑOS	8	\$ 15.000,00	\$ 120.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23571101	MOCHILAS	LANA	8	\$ 15.000,00	\$ 120.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23571101	PAÑOLETAS	TELA	10	\$ 5.000,00	\$ 50.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23571101	VESTUARIOS NIÑAS	CAMISA PAÑ	6	\$ 90.000,00	\$ 540.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23571101	CANASTOS	INDIGENAS	10	\$ 10.000,00	\$ 100.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23571101	MULERAS	TELA	8	\$ 12.000,00	\$ 96.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23571101	PARUMAS	TIPO CUERO	8	\$ 12.000,00	\$ 96.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23571101	COMPRA DE MICROFONOS	CARTA	7	\$ 63.000,00	\$ 441.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23571101	COMPRA DE CABLE PARA MICROFONOS	OCHO METROS	7	\$ 45.000,00	\$ 315.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23231102	Prestacion de servicios para la monitoria de danza		1		\$ -	PRESTACION DE SERVICIOS
2013	23231102	Prestacion de servicios para la monitoria de tatro		1		\$ -	PRESTACION DE SERVICIOS
2013	23231102	Prestacion de servicios para la monitoria de musica, modalidad lirras		1		\$ -	PRESTACION DE SERVICIOS
2013	23571101	Prestacion de servicios para la monitoria de Catedra Municipal y patrimonio		1		\$ -	PRESTACION DE SERVICIOS

2013	23231104-23571101	Prestacion de servicios profesionales en la direccion de la escuela de musica.		1		\$ -	PRESTACION DE SERVICIOS
2013	23231101	Festival de danzas folcloricas		1		\$ -	INVITACION PUBLICA
2013	23231101	Festival de teatro		1		\$ -	INVITACION PUBLICA
2013	23231101	Tradicional Fiestas del Cacique Tone		1		\$ -	INVITACION PUBLICA
2013	23231101	Exposiciones Casa de la Cultura		2	\$ 1.500.000,00	\$ 3.000.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23231103	Intervencion del patrimonio		1		\$ -	INVITACION PUBLICA
2013	23250908	Programa clubes juveniles		1	\$ 7.000.000,00	\$ 7.000.000,00	PRESTACION DE SERVICIOS
2013	23250905	Apoyo fortalecimiento juventudes		1	\$ 11.440.000,00	\$ 11.440.000,00	PRESTACION DE SERVICIOS
2013	23571101	Consejo municipal de la juventud		1	\$ 1.000.000,00	\$ 1.000.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23571101	COMPUTADOR PROCESADOR INTERCORE 5 MEMORIA RAM 4 G, SISTEMA OPERATIVO ORIGINAL, LICENCIA DE OFICE.	PORTATIL	1	\$ 2.000.000,00	\$ 2.000.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23571101	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL EN RED, FUNCIONES AVANZADAS DE ESCANEADO, RENDIMIENTO TONER 8000	MULTIFUNCIONAL	1	\$ 2.500.000,00	\$ 2.500.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23571101	ROUTER WIFI 300 BIP DOBLE ANTENA Y ALTA POTENCIA	WIFI	1	\$ 250.000,00	\$ 250.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23571101	DISCO DURO 500 MB PORTATIL USB 3	PORTATIL	1	\$ 250.000,00	\$ 250.000,00	INVITACION PUBLICA

DIRECCIÓN DE BIENESTAR SOCIAL

VIGENCIA	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	NOMBRE DEL BIEN O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MODALIDAD DE ADQUISICIÓN DE BIEN O SERVICIO
2013	23250901	Detergente x 500 gms	Bolsas	4	2.600	10.400	Invitación pública
2013	23250907	escobas	Unidades	12	4.000	48.000	Invitación pública
2013	23250907	Limpiador de piso x 1.000 cms	Tarros	12	5.500	66.000	Invitación pública
2013	23250907	Papel higiénico x 48	Pacas	2	50.500	101.000	Invitación pública
2013	23250907	traperos	Unidades	12	6.500	78.000	Invitación pública
2013	23250907	sacudidores	Unidades	12	1.800	21.600	Invitación pública
2013	23250901	COMBUSTIBLE	Galones	225	9.250	2.081.250	Invitación pública
2013	23250903	Aceite 4 T	Cuarto	8	20.000	160.000	Invitación pública
2013	23250901	Resma	carta	65	10.000	650.000	Invitación pública
2013	23250903	Resma	oficio	12	12.500	150.000	Invitación pública
2013	23250904	lapiceros	Cajas	35	6.000	210.000	Invitación pública
2013	23250906	Tinta tóner (5 litros)	Litros	12	45.000	540.000	Invitación pública
2013	23250907	Fotocopias	Unidades	10.000	75	750.000	Invitación pública
2013	23421127	Marcador borrable	Unidades	30	1.400	42.000	Invitación pública
2013	2010502	Marcador permanente	Unidades	50	1.000	50.000	Invitación pública
2013	2010502	papel bon	Pliegos	200	300	60.000	Invitación pública
2013	2010502	Carpetas legajador	Unidades	100	700	70.000	Invitación pública
2013	2010502	Sobre de manila extragrande	Unidades	100	400	40.000	Invitación pública
2013	2010502	Sobre de manila oficio	Unidades	500	200	100.000	Invitación pública
2013	2010502	Sobre de manila carta	Unidades	300	200	60.000	Invitación pública
2013	2010502	Cajas de lápiz	Cajas X 12	10	6.000	60.000	Invitación pública
2013	2010502	Resaltadores estilo marcador	Unidades	30	1.400	42.000	Invitación pública

2013	2010502	Borradores	Caja X 24	1	4.200	4.200	Invitación pública
2013	2010502	Sacapuntas	Caja X 24	1	8.400	8.400	Invitación pública
2013	2010502	Paquetes legajador plástico	Cajas	10	3.800	38.000	Invitación pública
2013	2010502	Cajas de clip sencillo	Cajas	10	600	6.000	Invitación pública
2013	2010502	Huelleros sencillos	Unidades	30	2.300	69.000	Invitación pública
2013	2010502	Cartulina plana	Pliegos	40	600	24.000	Invitación pública
2013	2010502	Cinta ancha x 110 mts	Rollos	3	4.000	12.000	Invitación pública
2013	2010502	Cuadernos para apuntes estilo agenda	Cuadernos	6	10.500	63.000	Invitación pública
2013	2010502	Corrector x 10	Cajas	1	12.000	12.000	Invitación pública
2013	2010502	Ganchos cocedora X 5.000	Cajas	5	2.500	12.500	Invitación pública
2013	2010502	Chinches	Cajas	12	850	10.200	Invitación pública
2013	2010502	Uñas	Unidades	12	1.300	15.600	Invitación pública
2013	2010502	Perforadoras grandes	Unidades	2	14.500	29.000	Invitación pública
2013	2010502	Pegastick grande	Unidades	10	7.000	70.000	Invitación pública
2013	2010502	Cintas de enmascarar de pulgada	Rollos	10	2.000	20.000	Invitación pública
2013	2010502	Resma de hojas kimberly blancas	Carta	1	8.600	8.600	Invitación pública
2013	2010502	Paquetes de apuntes 3x3	Tacos	6	1.200	7.200	Invitación pública
2013	2010502	Paquetes de apuntes de colores pegables	Tacos	12	2.000	24.000	Invitación pública
2013	2010502	Tijeras grandes	Unidades	6	3.700	22.200	Invitación pública
2013	2010502	Bisturí	Unidades	6	600	3.600	Invitación pública
2013	2010502	Carpetas sencillas	Carta	150	280	42.000	Invitación pública
2013	2010502	Carpetas sencillas	Oficio	150	300	45.000	Invitación pública
2013	2010502	Cartulina tamaño oficio	Pliegos	200	150	30.000	Invitación pública
2013		Tornillos de 3 pulgadas	Unidades	180	1.000	180.000	Invitación pública
2013		Tornillos de pulgada	Unidades	100	500	50.000	Invitación pública
2013		Borradores de tablero	Unidades	5	1.000	5.000	Invitación pública
2013		Clip mariposa	Cajas	3	2.500	7.500	Invitación pública
2013		Block de colores	Unidades	8	3.000	24.000	Invitación pública
2013		Calculadoras medianas	Unidades	5	8.000	40.000	Invitación pública
2013		Memorias de 8 GB	Unidades	6	17.500	105.000	Invitación pública
2013		Impresos y publicaciones	unidades	300	6.000	1.800.000	Invitación pública
2013	23250704	Refrigerios	Unidad	4500	2.200	9.900.000	Invitacion pública
2013	23250901	Almuerzos	Unidad	200	8.500	1.700.000	Invitacion pública
2013	23250907	Viveres	Paquetes	380	35.000	13.300.000	Invitacion pública
2013	2010502	Papas	Bultos	7	102.000	714.000	Invitacion pública
2013	2020501	Yucas	Bultos	4	80.000	320.000	Invitacion pública
2013	2030501	Carne	Libras	500	5.800	2.900.000	Invitacion pública
2013	23250701	Kit de cocina	Juegos	10	250.000	2.500.000	Invitacion pública
2013	23250702	Kit de noche	Juegos	10	79.000	790.000	Invitacion pública
2013	23250704	Computador	Portatil	1	2.000.000	2.000.000	Invitación Pública
2013	23250901	Computador	De mesa	1	2.000.000	2.000.000	Invitación Pública
2013	23250903	Impresora	Unidad	1	500.000	500.000	Invitación Pública
2013	23250904	Kit para computador	Juegos	3	50.000	150.000	Invitación Pública
2013	23250906 2010402 2020403 2030402 23250907	Prestación de servicios para atender, acompañar y fortalecer el desarrollo comunitario, asociativo y el de la población víctima				3.000.000	Prestación de servicio

2013	23250901	2010503	prestar el servicio profesional para el Acompañamiento, seguimiento y realización de diversas actividades encaminadas a poner en funcionamiento la oficina de Asuntos Étnicos del Municipio de Urrao				21.000.000	Prestación de servicio
2013	2030403		Viveres	Paquetes	380	35.000	13.300.000	Invitación pública
2013			Prestación de servicio de promotor organizacional de los resguardos indígenas Valle de Pérdidas y Andabú				8.000.000	Prestación de servicio
2013			Prestación de servicio de enlace indígena y promotor de salud Majoré-Amburá, Valle de Pérdidas y Andabú				12.000.000	Prestación de servicio
2013			Prestar el servicio para cooperar con en las funciones administrativas en materia de organizaciones cívicas, comunitarias y promover la participación ciudadana en el municipio de Urrao				20.000.000	Prestación de servicio

TRANSITO Y TRANSPORTE

VIGENCIA	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	NOMBRE DEL BIEN O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MODALIDA DE ADQUISICIÓN DE BIEN O SERVICIO
2013	23160304	PLACAS PARA MOTOCICLETA	UNIDAD	700	12.500	8.750.000	invitacion publica
2013	23160304	PLACAS PARA VEHICULOS	UNIDAD	30	20.500	615.000	invitacion publica
2013	23160304	COMPARENDERAS	UNIDAD	50	57.550	2.877.500	invitacion publica
2013	23160304	UNIFORMES AGENTES DE TRANSITO	UNIDAD	4	198.700	794.800	invitacion publica
2013	23160304	RESMAS PAPEL CARTA	RESMA	9	11.000	99.000	invitacion publica
2013	23160304	RESMA PAPEL OFICIO	RESMA	9	14.000	126.000	invitacion publica
2013	23160304	LAPICERO NEGRO x12	CAJA	2	4.800	9.600	invitacion publica
2013	23160304	LAPIZ NEGRO	UNIDAD	12	550	6.600	invitacion publica
2013	23160304	CLIP MARIPOSA	CAJA	6	2.000	12.000	invitacion publica
2013	23160304	GANCHO LEGAJADOR PLASTICO X20	CAJA	40	3.800	152.000	invitacion publica
2013	23160304	PEGA STIC X40 GRS	UNIDAD	4	6.300	25.200	invitacion publica
2013	23160304	MARCADOR GRUESO	UNIDAD	4	1.500	6.000	invitacion publica
2013	23160304	PASTA PARA ARCHIVAR	PAQUETE	10	12.500	125.000	invitacion publica
2013	23160304	LIBRETA ARGOLLADA	UNIDAD	2	1.800	3.600	invitacion publica
2013	23160304	SACAPUNTAS METALICOS	UNIDAD	3	900	2.700	invitacion publica
2013	23160304	AGENDAS	UNIDAD	2	5.000	10.000	invitacion publica
2013	23160304	TIJERAS	UNIDAD	3	3.200	9.600	invitacion publica
2013	23160304	AZ PARA ARCHIVAR OFICIO	UNIDAD	15	6.000	90.000	invitacion publica
2013	23160304	AZ PARA ARCHIVAR CARTA	UNIDAD	15	6.500	97.500	invitacion publica
2013	23160304	SOBRE MANILA CARTA	UNIDAD	50	200	10.000	invitacion publica
2013	23160304	SOBRE MANILA OFICIO	UNIDAD	50	200	10.000	invitacion publica

2013	23160304	COSEDORA	UNIDAD	1	21.000	21.000	invitacion publica
2013	23160304	GANCHO PARA COSEDORA	CAJA	1	2.500	5.000	invitacion publica
2013	23160304	RESALTADOR X12	CAJA	1	13.200	13.200	invitacion publica
2013	23160304	GANCHO PARA PAPEL	UNIDAD	10	600	6.000	invitacion publica
2013	23160304	CLIPS	CAJA	4	600	2.400	invitacion publica
2013	23160304	CALCULADORA 12 DIGITOS	UNIDAD	2	14.000	28.000	invitacion publica
2013	23160304	RECARGA TONNER	UNIDAD	2	90.000	180.000	invitacion publica
2013	23160304	CARPETA AZUL ARCHIVAR	UNIDAD	1000	600	600.000	invitacion publica
2013	23160304	HUELLERO FINO	UNIDAD	3	6.000	18.000	invitacion publica
2013	23160304	REFRIGERIOS	UNIDAD	500	3.000	1.750.000	invitacion publica
2013	23160304	ROUTER	UNIDAD	1	200.000	200.000	invitacion publica
2013	23160304	COMPUTADOR	UNIDAD	1	2.300.000	2.300.000	invitacion publica
2013	23160304	RADIO DE COMUNICACIÓN	UNIDAD	2	750.000	1.500.000	invitacion publica
2013	23160304	COMBUSTIBLE	GALON	10	9.250	92.500	invitacion publica
2013	23160304	SOFTWARE QUIPUX	UNIDAD	1	7.715.153	7.715.153	invitacion publica
2013	23160304	MANTENIMIENTO MOTO TRANSITO	GLOBAL		600.000	600.000	invitacion publica
2013	23160305	SEÑALIZACION VIAL PINTURA	GLOBAL		10.000.000	10.000.000	invitacion publica
2013	23160305	SEÑALES DE TRANSITO	UNIDADES	30	165000	4950000	invitacion publica

EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

VIGENCIA	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	NOMBRE DEL BIEN O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MODALIDA DE ADQUISICIÓN DE BIEN O SERVICIO
2013	23211105	GASOLINA CORRIENTE	GALON	1750	\$ 10.000,00	\$ 17.500.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23211106	Traperos	U	500	\$ 6.500,00	\$ 3.250.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23211106	escobas	U	500	\$ 4.000,00	\$ 2.000.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23211106	cepillos	U	120	\$ 3.500,00	\$ 420.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23211106	Jabón	U	240	\$ 2.600,00	\$ 624.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23211106	Sacudidores	U	240	\$ 2.000,00	\$ 480.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23211106	PAPELERAS	U	120	\$ 4.500,00	\$ 540.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23211106	Baldes	U	240	\$ 5.000,00	\$ 1.200.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23211107	COMPUTADOR	PORTATIL	1	\$ 2.000.000,00	\$ 2.000.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23211107	CAMARA DIGITAL	U	1	\$ 400.000,00	\$ 400.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23211107	SOWARE EDUCATIVO	U	2	\$ 4.000.000,00	8.000.000	INVITACION PUBLICA
2013	23211107	DOMINIO YOSTIN	U	1	1.000.000	1.000.000	INVITACION PUBLICA
2013	23211103	Resmas oficio	U	150	\$ 12.500,00	\$ 1.875.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23211103	Resmas carta	U	200	\$ 10.000,00	\$ 2.000.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23211103	Lapiceros	U	400	\$ 600,00	\$ 240.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23211103	Lápices	U	600	\$ 600,00	\$ 360.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23211103	Carpetas para archivar	U	1200	\$ 700,00	\$ 840.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23211103	cintas de enmascarar	U	120	\$ 20.000,00	\$ 2.400.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23211103	cintas	U	120	\$ 1.400,00	\$ 168.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23211103	marcadores	U	240	\$ 1.500,00	\$ 360.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23211103	Colbón k	U	120	\$ 12.000,00	\$ 1.440.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23211103	Libros de Actas	U	120	\$ 12.000,00	\$ 1.440.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23211103	borradores de tablero	U	150	\$ 1.500,00	\$ 225.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23211103	tizas	CAJA	60	\$ 4.500,00	\$ 270.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23211103	Clip	CAJA	60	\$ 2.500,00	\$ 150.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23211103	Cartulina	U	240	\$ 600,00	\$ 144.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23211103	perforadora	U	120	\$ 8.000,00	\$ 960.000,00	INVITACION PUBLICA

2013	23211103	cosedora grande	U	12	\$ 8.000,00	\$ 96.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23211103	RESMA DE PAPEL PERIODICO	U	120	\$ 4.500,00	\$ 540.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23211103	CUADERNOS DE 50 HOJAS	U	6000	\$ 800,00	\$ 4.800.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23211103	CUADERNOS DE 100 HOJAS	U	4000	\$ 600,00	\$ 2.400.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23211103	REGLAS	U	3000	\$ 300,00	\$ 900.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23211103	Borradores de lápiz	U	4000	\$ 300,00	\$ 1.200.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23211103	TULAS ESCOLARES	U	3500	\$ 2.200,00	\$ 7.700.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23211101	BOLSAS CHOCOLATE * 200 GR	U	2660	\$ 3.800,00	\$ 10.108.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23211101	PANELA* 500 GR	U	4060	\$ 1.000,00	\$ 4.060.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23211101	BOLSAS LECHE EN POLVO * 400GR	U	2744	\$ 5.300,00	\$ 14.543.200,00	INVITACION PUBLICA
2013	23211101	BOLSAS AVENA MOLIDA * 200 GR	U	244	\$ 800,00	\$ 195.200,00	INVITACION PUBLICA
2013	23211101	BOLSAS DE AZUCAR * 500 GR	U	2121	\$ 1.100,00	\$ 2.333.100,00	INVITACION PUBLICA
2013	23211101	FRASCOS DE ACEITE * 250 CC	U	3269	\$ 1.300,00	\$ 4.249.700,00	INVITACION PUBLICA
2013	23211101	FRASCOS DE ACEITE * 500 CC	U	651	\$ 2.200,00	\$ 1.432.200,00	INVITACION PUBLICA
2013	23211101	FRASCOS DE ACEITE * 1000 CC	U	98	\$ 3.900,00	\$ 382.200,00	INVITACION PUBLICA
2013	23211101	BOLSAS DE ARROZ * 500 GR	U	3374	\$ 1.500,00	\$ 5.061.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23211101	LATAS DE ATUN LOMITO	U	8442	\$ 2.100,00	\$ 17.728.200,00	INVITACION PUBLICA
2013	23211101	KILOS DE FRUTA DE COSECHA	K	2464	\$ 800,00	\$ 1.971.200,00	INVITACION PUBLICA
2013	23211101	KILOS DE TOMATE CHONTO	K	196	\$ 1.500,00	\$ 294.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23211101	PAQUETES DE PAN BOLA * 20 UNIDADES	U	1323	\$ 2.400,00	\$ 3.175.200,00	INVITACION PUBLICA
2013	23211101	PAQUETES DE PERRO	U	1260	\$ 2.400,00	\$ 3.024.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23211101	BOLSAS DE SAL * 1000 GR	U	301	\$ 700,00	\$ 210.700,00	INVITACION PUBLICA
2013	23211101	BOLSAS DE SAL * 500 GR	U	182	\$ 350,00	\$ 63.700,00	INVITACION PUBLICA
2013	23211101	PAQUETES DE TOSTADAS * 12 UNIDADES	U	2415	\$ 1.100,00	\$ 2.656.500,00	INVITACION PUBLICA
2013	23211101	LIBRAS DE SALCHICHON	LIBRA	602	\$ 3.000,00	\$ 1.806.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23211101	LIBRAS DE CEBOLLA CABEZONA	LIBRA	511	\$ 1.100,00	\$ 562.100,00	INVITACION PUBLICA
2013	23211101	LATAS DE SARDINA EN SALSA	U	700	\$ 2.100,00	\$ 1.470.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23211101	HUEVOS	U	33705	\$ 250,00	\$ 8.426.250,00	INVITACION PUBLICA
2013	23211101	TACOS DE GALLETA SODA * 5 TACOS	U	3262	\$ 2.800,00	\$ 9.133.600,00	INVITACION PUBLICA
2013	23211101	QUESITOS * 400 GR	U	1512	\$ 3.300,00	\$ 4.989.600,00	INVITACION PUBLICA
2013	23211101	QUESITOS * 200 GR	U	1050	\$ 1.800,00	\$ 1.890.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23211101	QUESO DULCE * 400 GR	U	1610	\$ 4.200,00	\$ 6.762.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23211103	BALONES DEPORTIVOS	U	200	\$ 30.000,00	\$ 6.000.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23211103	AROS	U	600	\$ 5.000,00	\$ 3.000.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23211103	CUERDAS	U	600	\$ 5.000,00	\$ 3.000.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23211103	PELOTAS	U	600	\$ 7.000,00	\$ 4.200.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23211103	PITOS	U	20	\$ 8.000,00	\$ 160.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23211102	NEVERAS	U	10	\$ 1.200.000,00	\$ 12.000.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23211103	COLCHONETAS	U	120	\$ 12.000,00	\$ 1.440.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23211102	LICUADORAS	U	15	\$ 80.000,00	\$ 1.200.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23211106	LIBROS DIDACTICOS	U	100	\$ 50.000,00	\$ 5.000.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23211103	BIBLIOTECAS	U	10	\$ 350.000,00	\$ 3.500.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23211103	ARCHIVADORES	U	10	\$ 350.000,00	\$ 3.500.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23211103	PUPITRES	U	300	\$ 90.000,00	\$ 27.000.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23211103	MESAS	U	20	\$ 150.000,00	\$ 3.000.000,00	INVITACION PUBLICA

2013	23211103	TABLEROS	U	24	\$ 400.000,00	\$ 9.600.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23211103	GRABADORAS	U	24	\$ 120.000,00	\$ 2.880.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23211103	TELEVISOR	U	10	\$ 700.000,00	\$ 7.000.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23211103	DVD	U	10	\$ 120.000,00	\$ 1.200.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23211103	MICROFONOS	U	6	\$ 150.000,00	\$ 900.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23211103	EXTENSIONES	U	10	\$ 15.000,00	\$ 150.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23211103	MULTITOMAS	U	30	\$ 35.000,00	\$ 1.050.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23211106	ROMPECABEZAS	U	200	\$ 3.000,00	\$ 600.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23211106	LOTERIAS	U	200	\$ 3.000,00	\$ 600.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23211103	JUEGOS DIDACTICOS	U	200	\$ 5.000,00	\$ 1.000.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23211103	BOMBILLOS	U	200	\$ 12.000,00	\$ 2.400.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23211103	UNIFORMES DEPORTIVOS	U	400	\$ 60.000,00	\$ 24.000.000,00	INVITACION PUBLICA
2013	23211116 - 23211114	CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS REGISTRO Y MATRICULA DE ESTUDIANTES, ADMINISTRACION DE SIMAT	PERSONA	1	\$ 12.540.000,00	\$ 12.540.000,00	CONTRATACION DIRECTA
2013	23211116-23211111	CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS PARA EL MANTENIMIENTO Y REPARACION DE LOS EQUIPOS DE COMPUTO DE LOS CENTROS EDUCATIVOS	PERSONA	1	\$ 16.000.000,00	\$ 16.000.000,00	CONTRATACION DIRECTA
2013	23211104	CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS PARA REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS DEL MEJORAMIENTO Y CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA	PERSONA	1	\$ 35.000.000,00	\$ 35.000.000,00	CONTRATACION DIRECTA
GOBIERNO Y DESARROLLO ADMINISTRATIVO							
VIGENCIA	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	NOMBRE DEL BIEN O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MODALIDA DE ADQUISICIÓN DE BIEN O SERVICIO
COMANDO DE POLICÍA							
2013	23531101	Papel Contac transparente	Rollo	10	15.000	150.000	SUMINISTRO
2013	23531101	Papel Carta	Resma	60	9.000	540.000	SUMINISTRO
2013	23531101	Libros de 200 Folios	Unidad	5	20.000	100.000	SUMINISTRO
2013	23531101	Libros de 600 folios	Unidad	12	30.000	360.000	SUMINISTRO
2013	23531101	Ganchos para cosedora	Caja	2	4.100	8.200	SUMINISTRO
2013	23531101	Lapicero negro X 12	Caja	5	5.000	25.000	SUMINISTRO
2013	23531101	Reglas	Unidad	3	2.000	6.000	SUMINISTRO
2013	23531101	Tinta negra impresora 70 ml impresora EPSON L 200	Unidad	10	35.000	350.000	SUMINISTRO
2013	23531101	Bisturi metálico	Unidad	5	5.000	25.000	SUMINISTRO
2013	23531101	Rollos de cinta ancha de enmascarar	Unidad	1	2.800	2.800	SUMINISTRO
2013	23531101	Huellero	Unidad	5	4.000	20.000	SUMINISTRO
2013	23531101	Rollo de papel contac verde	Unidad	10	15.000	150.000	SUMINISTRO
2013	23531101	Sobres de manila tamaño carta	Unidad	300	100	30.000	SUMINISTRO
2013	23531101	Gramera digital	Unidad	1	90.000	90.000	SUMINISTRO
2013	23531101	Calculadora	Unidad	2	15.000	30.000	SUMINISTRO

2013	23531101	Pegante en kilo	Kilo	1	10.500	10.500	SUMINISTRO
2013	23531101	Correctores	Unidad	2	1.000	2.000	SUMINISTRO
2013	23531101	Perforadora industrial	Unidad	1	18.000	18.000	SUMINISTRO
2013	23531101	Cinta ancha transparente de empaque	Unidad	6	6.500	39.000	SUMINISTRO
2013	23531101	Cinta normal de enmascarar	Unidad	3	1.700	5.100	SUMINISTRO
2013	23531101	Sobres de manila tamaño oficio especial	Unidad	300	100	30.000	SUMINISTRO
2013	23531101	Saca ganchos	Unidad	5	1.800	9.000	SUMINISTRO
2013	23531101	Tijeras para oficina	Unidad	4	9000	36.000	SUMINISTRO
2013	23531101	Torre de CD de DVD X 25	Unidad	1	40.000	40.000	SUMINISTRO
2013	23531101	Ganchos Legajadores	Caja	6	1.700	10.200	SUMINISTRO
SIJIN							
2013	23531101	papel carta	Resma	15	9.000	135.000	SUMINISTRO
2013	23531101	Libros de 200 Folios	unidad	3	20.000	60.000	SUMINISTRO
2013	23531101	Lapicero negro X 12	caja	1	5.000	5.000	SUMINISTRO
2013	23531101	cartuchos Nro. 21 para impresora	unidad	2	35.000	70.000	SUMINISTRO
2013	23531101	cartucho Nro. 210 impresora CANNON	unidad	1	60.000	60.000	SUMINISTRO
2013	23531101	GPS	unidad	1	500.000	500.000	SUMINISTRO
2013	23531101	Equipo computo impresora	unidad	1	2.000.000	2.000.000	SUMINISTRO
SISBEN							
2013	21314102	RESMAS CARTA	REMAS	24	9.000	216.000	SUMINISTRO
2013	21314102	RESMA OFICIO	RESMA	1	11.000	11.000	SUMINISTRO
2013	21314102	CAJA DE LAPICEROS NEGROS	CAJA	1	5.000	5.000	SUMINISTRO
2013	21314102	LAPIZ	UNIDAD	6	600	3.600	SUMINISTRO
2013	21314102	CINTA GRANDE TRANSPARENTE	UNIDAD	1	6.500	6.500	SUMINISTRO
2013	21314102	CINTA DE ENMASCARAR	UNIDAD	1	2.000	2.000	SUMINISTRO
2013	21314102	CAJAS DE CLIP	CAJA	2	600	1.200	SUMINISTRO
2013	21314102	CAJAS DE GRAPAS	CAJA	5	3.000	15.000	SUMINISTRO
2013	21314102	RESALTADORES	UNIDAD	2	2.700	5.400	SUMINISTRO
2013	21314102	CORRECTOR LIQUIDO	UNIDAD	1	1.800	1.800	SUMINISTRO
2013	21314102	SACAPUNTA	UNIDAD	1	1.600	1.600	SUMINISTRO
2013	21314102	BORRADOR	UNIDAD	1	600	600	SUMINISTRO
2013	21314102	PLIEGOS DE CARTULINA BLANCA	UNIDAD	15	800	12.000	SUMINISTRO
2013	21314102	COSEDORA	UNIDAD	1	6500	6500	SUMINISTRO
2013	21314102	ROLLOS DE CONTAK (plasti-pega)	ROLLOS	3	12.000	36.000	SUMINISTRO
ALMACÉN							
2013	21314102	RESMA CARTA	Resma	3	9.000	27.000	SUMINISTRO
2013	21314102	RESMA OFICIO	Resma	3	11.000	33.000	SUMINISTRO
2013	21314102	TIJERAS GRANDE	Unidad	1	9.000	9.000	SUMINISTRO
2013	21314102	LAPICEROS PAPERMATE KILOMETR	Cajas	1	5.000	5.000	SUMINISTRO
2013	21314102	BORRADOR	Unidad	3	600	1.800	SUMINISTRO
2013	21314102	SACAPUNTA METALICO	Unidad	6	1.600	9.600	SUMINISTRO
2013	21314102	CLIC SENCILLO	Cajas	3	600	1.800	SUMINISTRO
2013	21314102	PEGANTE EN BARRA	Unidad	3	4.100	12.300	SUMINISTRO
2013	21314102	TACO PAPEL NOTAS	Unidad	3	2.700	8.100	SUMINISTRO
2013	21314102	REALTADORES	Unidad	2	1.000	2.000	SUMINISTRO
2013	21314102	REGLA	Unidad	2	2.000	4.000	SUMINISTRO

2013	21314102	CORRECTOR LIQUIDO	Unidad	3	1.000	3.000	SUMINISTRO
2013	21314102	GANCHOS	Cajas	3	1.200	3.600	SUMINISTRO
2013	21314102	CHINCHES	Cajas	1	600	600	SUMINISTRO
2013	21314102	GANCHOS LEGAJADORES	Cajas	2	1.700	3.400	SUMINISTRO
2013	21314102	CINTA IMPRESORA EPSON FX 1170	Unidad	2	3.700	7.400	SUMINISTRO
2013	21314102	COSEDORA	Unidad	1	6.500	6.500	SUMINISTRO
2013	21314102	COLBON GRANDE	Unidad	1	2.800	2.800	SUMINISTRO
2013	21314102	CALCULADORA	Unidad	1	15.000	15.000	SUMINISTRO
2013	21314102	SOBRES DE MANILA CARTA	Unidad	20	100	2.000	SUMINISTRO
2013	21314102	SOBRES DE MANILA OFICIO	Unidad	20	100	2.000	SUMINISTRO
2013	21314102	TINTA HUELLERO	Unidad	1	5.000	5.000	SUMINISTRO
2013		UNIFORMES COMPLETOS	Unidad	30	220.000	6.600.000	SUMINISTRO
		INSPECCIÓN DE POLICÍA					
2013	21314102	RESMA CARTA	Resma	5	9.000	45.000	SUMINISTRO
2013	21314102	RESMA OFICIO	Resma	10	11.000	110.000	SUMINISTRO
2013	21314102	LAPICEROS PAPERMATE KILOMETR	Cajas	1	5.000	5.000	SUMINISTRO
2013	21314102	CARPETAS PARA ARCHIVAR AZULES	Unidad	100	600	60.000	SUMINISTRO
2013	21314102	GANCHOS LEGAJADORES	Cajas	2	1.700	3.400	SUMINISTRO
2013	21314102	CONTAC ROLLO	Rollo	1	15.000	15.000	SUMINISTRO
2013	21314102	COLBON	Tarro	1	5.000	5.000	SUMINISTRO
2013	21314102	TARRITOS DE CINTA PARA SELLO	Unidad	2	8.000	16.000	SUMINISTRO
2013	21314102	CARTULINA BLANCA OFICIO	Unidad	100	600	60.000	SUMINISTRO
2013	21314102	CINTA PARA IMPRESORA EPSON LX	Unidad	3	25.000	75.000	SUMINISTRO
	21314102	ROLLO DE CINTA	Unidad	1	3.000	3.000	SUMINISTRO
		ARCHIVO					
2013	21314102	RESMA CARTA	Resma	5	9.000	45.000	SUMINISTRO
2013	21314102	RESMA OFICIO	Resma	5	11.000	55.000	SUMINISTRO
2013	21314102	LAPICEROS PAPERMATE KILOMETR	Cajas	1	5.000	5.000	SUMINISTRO
2013	21314102	PAPEL FAX	Rollos	24	3.000	72.000	SUMINISTRO
2013	21314102	MARCADER NEGRO, ROJO, AZUL	Unidad	3	1.250	3.750	SUMINISTRO
2013	21314102	LAPIZ NEGRO X 12	Cajas	1	6.000	6.000	SUMINISTRO
2013	21314102	BORRADOR	Unidad	3	250	750	SUMINISTRO
2013	21314102	PAPEL CONTAC	Rollo	1	8.500	8.500	SUMINISTRO
2013	21314102	BLOCK DE COLORES	unidad	1	3.000	3.000	SUMINISTRO
2013	21314102	TIJERA GRANDE	Unidad	1	4.500	4.500	SUMINISTRO
2013	21314102	COLBON KILO	Unidad	1	10.500	10.500	SUMINISTRO
2013	21314102	TINTA PARA SELLO NEGRA Y ROJA	Unidad	4	3.500	14.000	SUMINISTRO
2013	21314102	NUMERADOR	Unidad	2	4.000	8.000	SUMINISTRO
2013	21314102	CARTULINA TAMAÑO OFICIO	Unidad	50	200	10.000	SUMINISTRO
2013	21314102	SACA GANCHOS	Unidad	2	1.800	3.600	SUMINISTRO
2013	21314102	CLIC SENCILLO	Cajas	3	600	1.800	SUMINISTRO
2013	21314102	GANCHOS COSEDORA	Cajas	3	4.100	12.300	SUMINISTRO
2013	21314102	CORRECTORES	Unidad	2	2.700	5.400	SUMINISTRO
2013	21314102	CINTA TRANSPARENTE GRUESA	Unidad	5	6.500	32.500	SUMINISTRO
2013	21314102	CINTA TRANSPARENTE DELGADA	Unidad	1	800	800	SUMINISTRO
2013	21314102	PEGASTIC	Unidad	3	1.200	3.600	SUMINISTRO
2013	21314102	GANCHOS LEGAJADORES	Cajas	10	1.700	17.000	SUMINISTRO
2013	21314102	CARPETAS A-Z OFICIO	Unidad	10	3.700	37.000	SUMINISTRO
2013	21314102	COSEDORA	Unidad	1	6.500	6.500	SUMINISTRO

2013	21314102	PERFORADORA TRABAJO PESADO	Unidad	1	14.500	14.500	SUMINISTRO
2013	21314101	Impresora Multifuncional con scanner ADF (Alimentador automatico de documentos)	Unidad	1	700.000	700.000	SUMINISTRO
ALCALDÍA							
2013	21314102	RESMA CARTA	Resma	6	9.000	54.000	SUMINISTRO
2013	21314102	RESMA OFICIO	Resma	3	11.000	33.000	SUMINISTRO
2013	21314102	LAPICEROS PAPERMATE KILOMETR	Cajas	1	5.000	5.000	SUMINISTRO
2013	21314102	LAPIZ NEGRO X 12	Cajas	1	5.000	5.000	SUMINISTRO
2013	21314102	CORRECTORES	Unidad	4	2.700	10.800	SUMINISTRO
2013	21314102	CINTA TRANSPARENTE DELGADA	Unidad	2	800	1.600	SUMINISTRO
2013	21314102	PEGASTIC	Unidad	2	1.200	2.400	SUMINISTRO
2013	21314102	RESALTADORES	Unidad	6	1.200	7.200	SUMINISTRO
2013	21314102	TIJERAS	Unidad	1	3.700	3.700	SUMINISTRO
2013	21314102	TINTA IMPRESORA EPSON COLOR N	Unidad	1	6.500	6.500	SUMINISTRO
2013	21314102	COLBÓN	Tarro	1	4.600	4.600	SUMINISTRO
2013	21314102	SOBRES DE MANILA CARTA	Unidad	200	100	20.000	SUMINISTRO
2013	21314102	SOBRES DE MANILA OFICIO	Unidad	200	100	20.000	SUMINISTRO
2013	21314102	SACAPUNTA	Unidad	2	20.000	40.000	SUMINISTRO
2013	21314102	BORRADOR	Unidad	2	20.000	40.000	SUMINISTRO
2013	21314102	PERFORADORA	Unidad	1	6.500	6.500	SUMINISTRO
2013	21314102	TRAPERAS	Unidad	10	5.800	58.000	SUMINISTRO
2013	21314102	ESCOBAS	Unidad	5	4.500	22.500	SUMINISTRO
2013	21314102	RECOGEDOR	Unidad	2	5.500	11.000	SUMINISTRO
2013	21314102	JABON EN POLVO	Kilo	5	8.000	40.000	SUMINISTRO
2013	21314102	DESINFECTANTE	Litro	5	6.700	33.500	SUMINISTRO
2013	21314102	CLOROX	Litro	4	5.450	21.800	SUMINISTRO
2013	21314102	TOHALLAS PARA LIMPIAR	Unidad	5	3.500	17.500	SUMINISTRO
2013	21314102	GUANTES NEGROS TALLA 7 Y MEDIO	Unidad	5	1.800	9.000	SUMINISTRO
2013	21314102	FABULOSO	tarro	5	9.000	45.000	SUMINISTRO
2013	21314102	DESECHABLES PARA TINTO	docena	5	1.700	8.500	SUMINISTRO
2013	21314102	CAFÉ	Kilo	10	12.000	120.000	SUMINISTRO
2013	21314102	LECHE EN POLVO	Kilo	4	14.000	56.000	SUMINISTRO
2013	21314102	AZUCAR	Kilo	5	2.500	12.500	SUMINISTRO
2013	21314102	ESCUBILLO PARA BAÑO	Unidad	3	2.000	6.000	SUMINISTRO
CÁRCEL MUNICIPAL							
2013	23250401	Bultos de cemento	Unidad	30	25.500	765.000	SUMINISTRO
2013	23250401	Varilla de Hierro de cuarto	Unidad	10	20.000	200.000	SUMINISTRO
2013	23250401	Varilla de hierro de 3/4	Unidad	40	12.000	480.000	SUMINISTRO
2013	23250401	Bloque 15 X 20 X 40	Unidad	240	1.800	432.000	SUMINISTRO
2013	23250401	Arena	M3	1	24.000	24.000	SUMINISTRO
2013	23250401	Arenon	M3	2	30.000	60.000	SUMINISTRO
2013	23250401	Alambre quemado	Kilo	20	400	8.000	SUMINISTRO
2013	23250401	Puntilla	Libra	4	2.000	8.000	SUMINISTRO
2013	23250401	Largueros	4 X 4	16	12.000	192.000	SUMINISTRO
2013	23250401	Tablas	Unidades	32	6.000	192.000	SUMINISTRO
2013	23250401	Hojas de sierra	Unidad	3	4.000	12.000	SUMINISTRO
2013	23250401	Sanitarios	Unidad	5	150.000	750.000	SUMINISTRO
2013	23250401	Pintura Coraza	Galón	8	60.000	480.000	SUMINISTRO

2013	23250401	Brochas	Unidad	6	9.000	54.000	SUMINISTRO
2013	23250401	Bloque (adobe)	Unidad	45	1.500	67.500	SUMINISTRO
2013	23250401	Arena	latas	20	4.000	80.000	SUMINISTRO
2013	23250401	Sanitarios	Unidad	5	150.000	750.000	SUMINISTRO
2013	23250401	Pintura Coraza	Galón	8	60.000	480.000	SUMINISTRO
2013	23250401	Brochas	Unidad	6	9.000	54.000	SUMINISTRO
2013	23250401	LIBRA DE ARROZ	Libra	4900	1300	6.370.000	SUMINISTRO
2013	23250401	LIBRA DE SALCHICHON	Barra	288	3150	907.200	SUMINISTRO
2013	23250401	JABON LAVA PLATOS	Tarro	144	6850	986.400	SUMINISTRO
2013	23250401	KILO FRIJOL SENCILLO	Kilo	576	5550	3.196.800	SUMINISTRO
2013	23250401	LITRO ACEITE	Litro	624	4650	2.901.600	SUMINISTRO
2013	23250401	AZUCAR	Libra	288	2430	699.840	SUMINISTRO
2013	23250401	PAQUETE PAN TAJADO	Paquete	384	1950	748.800	SUMINISTRO
2013	23250401	CANASTA DE HUEVOS	Canasta	672	8325	5.594.400	SUMINISTRO
2013	23250401	PAQUETE SPAGUETTIS	Paquete	480	700	336.000	SUMINISTRO
2013	23250401	LIBRA DE ABICHUELAS	Libra	144	1500	216.000	SUMINISTRO
2013	23250401	BOLSA DE AVENA	Bolsa	192	1490	286.080	SUMINISTRO
2013	23250401	FRASCO CAFÉ X 170 GMS	Unidad	48	12950	621.600	SUMINISTRO
2013	23250401	KILO PAPA CRIOLLA	Kilo	192	1900	364.800	SUMINISTRO
2013	23250401	SALSA DE TOMATE X 100 GMS		96	5850	561.600	SUMINISTRO
2013	23250401	PASTA DE JABON AZUL	Pasta	96	1340	128.640	SUMINISTRO
2013	23250401	LATA DE ATUN	Lata	720	2490	1.792.800	SUMINISTRO
2013	23250401	CAJA DE CALDO DE GALLOINA X 24	Caja	48	1300	62.400	SUMINISTRO
2013	23250401	ESPONJILLA ALAMBRE		96	200	19.200	SUMINISTRO
2013	23250401	PAR PANELA	Par	1344	2150	2.889.600	SUMINISTRO
2013	23250401	LIBRA DE SALCHICHA	Libra	192	6250	1.200.000	SUMINISTRO
2013	23250401	BOLSA DE FIDEOS	Bolsa	192	700	134.400	SUMINISTRO
2013	23250401	TACO DE GALLETAS X 5	Taco	336	3450	1.159.200	SUMINISTRO
2013	23250401	BOLSA DE LECHE X 380	Bolsa	384	6440	2.472.960	SUMINISTRO
2013	23250401	KILO PAPA MORADA	Kilo	1920	1560	2.995.200	SUMINISTRO
2013	23250401	BANDEJA ALAS DE POLLO X 6	Bandeja	672	4700	3.158.400	SUMINISTRO
2013	23250401	BANDEJA DE MENUENCIAS DE POLLO	Bandeja	576	2800	1.612.800	SUMINISTRO
2013	23250401	KILO SAL	Kilo	192	670	128.640	SUMINISTRO
2013	23250401	CHOCOLATE EN POLVO X 500 GMS	Bolsa	192	3950	758.400	SUMINISTRO
2013	23250401	PAQUETE ESPONJILLA X 6	Paquete	144	700	100.800	SUMINISTRO
2013	23250401	SALSA ROSADA X 100 GMS	kilo	48	6500	312.000	SUMINISTRO
2013	23250401	DETERGENTE EN POLVO PACA	paca	10	76000	760.000	SUMINISTRO
2013	23250401	QUESITO GRANDE	Unidad	840	3680	3.091.200	SUMINISTRO
2013	23250401	UNIDAD DE AREPA X 6	Unidad	1628	20	32.560	SUMINISTRO
2013	23250401	UNIDAD TRAPERO		20	5800	116.000	SUMINISTRO
2013	23250401	UNIDAD DELANTAL		6	3900	23.400	SUMINISTRO
2013	23250401	DESINFECTANTE COCINA X 400		10	4550	45.500	SUMINISTRO
2013	23250401	BLANQUEADOR LIQUIDO		10	8950	89.500	SUMINISTRO
2013	23250401	PAQUETE CUCHARAS X 100 UNIDADES		5	4200	21.000	SUMINISTRO
2013	23250401	UNIDAD TOHALLAS DE COCINA		10	3500	35.000	SUMINISTRO

2013	23250401	UNIDAD CEPILLO MANO		6	2700	16.200	SUMINISTRO	
2013	23250401	UNIDAD ESCOBA		10	4500	45.000	SUMINISTRO	
2013	23250401	REGULADOR PIPETA		2	23700	47.400	SUMINISTRO	
2013	23250401	PIPETA DE 100 LIBRAS		8	115000	920.000	SUMINISTRO	
2013	23250401	MANTEQUILLA X 1000GMS	Libra	96	4600	441.600	SUMINISTRO	
2013	23250401	RESORTE OLLA A PRESION	Unidad	6	2000	12.000	SUMINISTRO	
2013	23250401	UNIDAD CAJA COLOR GRANDE	Unidad	144	2000	288.000	SUMINISTRO	
2013	23250401	MUSLOS X 6 UNIDADES	Bandeja	48	8900	427.200	SUMINISTRO	
2013	23250401	OLLA A PRESION GRANDE 12 litros	Unidad	1	170.000	170.000	SUMINISTRO	
2013	23250401	OLLAS DE ALUMINIO GRANDES	Unidad	2	50.000	100.000	SUMINISTRO	
2013	23250401	FRUTIÑO X 6	Unidad	192	2.350	451.200	SUMINISTRO	
2013	23250401	LIBRA DE LENTEJAS	Libra	240	1600	384.000	SUMINISTRO	
2013	23250401	UNIDAD REPOLLO GRANDE	Unidad	240	1780	427.200	SUMINISTRO	
2013	23250401	KILO CEBOLLA DE HUEVO BLANCA	Kilo	288	2890	832.320	SUMINISTRO	
2013	23250401	KILO DE YUCA	Kilo	1200	1450	1.740.000	SUMINISTRO	
2013	23250401	DOCENA DE LIMONES	docena	480	1200	576.000	SUMINISTRO	
2013	23250401	KILO TOMATE DE ALIÑO	Kilo	720	2100	1.512.000	SUMINISTRO	
2013	23250401	DOCENA DE TOMATE DE ARBOL	Kilo	96	2.000	192.000	SUMINISTRO	
2013	23250401	MANOJO CILANTRO GRANDE	Manojo	144	1500	216.000	SUMINISTRO	
2013	23250401	UNIDAD PLATANO VERDE	Unidad	2880	600	1.728.000	SUMINISTRO	
2013	23250401	KILO ZANAHORIA	Kilo	288	1780	512.640	SUMINISTRO	
2013	23250401	UNIDAD PLATANO MADURO	Unidad	2400	600	1.440.000	SUMINISTRO	
2013	23250401	CARNE DE RES MOLIDA	Libra	336	5000	1.680.000	SUMINISTRO	
2013	23250401	HUESO PARA SANCOCHO	Libra	912	2700	2.462.400	SUMINISTRO	
2013	23250401	CARNE DE RES PARA SUDAR	Libra	432	5450	2.354.400	SUMINISTRO	
2013	23250401	Libros de minuta alfabetico de 100 folios	Unidad	8	11.000	88.000	SUMINISTRO	
2013	23250401	Lapiceros Kilometrico	Caja	3	6.000	18.000	SUMINISTRO	
2013	23250401	Papel Fax	Rollo	15	3.000	45.000	SUMINISTRO	
2013	23250401	Ganchos para cosedora	caja	3	3.000	9.000	SUMINISTRO	
2013	23250401	Carpetas Azules	Unidad	70	600	42.000	SUMINISTRO	
2013	23250401	Carpetas AZ oficio	Unidad	6	3.700	22.200	SUMINISTRO	
2013	23250401	Clips	Caja	8	700	5.600	SUMINISTRO	
2013	23250401	Ganchos legajadores	Caja	3	2.500	7.500	SUMINISTRO	
2013	23250401	Colbon Regular	Tarro	4	1.500	6.000	SUMINISTRO	
2013	23250401	Cinta de enmascarar grande	Unidad	3	4.500	13.500	SUMINISTRO	
2013	23250401	Cartucho para impresora lesmar X 5495	Cartucho	4	60.000	240.000	SUMINISTRO	
2013	23250401	Guantes normal y talla 5 latex o cirugia	Caja	2	5.000	10.000	SUMINISTRO	
2013	23250401	Sobre manila	unidad	500	100	50.000	SUMINISTRO	
2013	23250401	Papel Oficio	resma	7	11.000	77.000	SUMINISTRO	
2013	23250401	Papel Carta	Resma	15	9.000	135.000	SUMINISTRO	
2013	23250401	Cámaras IP robotica	Unidad	2	1.600.000	3.200.000	SUMINISTRO	
2013	23250401	Uniformes Guardianes	Unidad	5	150.000	750.000	SUMINISTRO	
2013		GASOLINA	GALON	40	10000	400.000	SUMINISTRO	
2013		ACPM	GALON	65	9.000	585.000	SUMINISTRO	
		COMBUSTIBLE						
2013	21314118	GASOLINA CORRIENTE	Galón	100	10.000	10.000.000	SUMINISTRO	
2013	21314118	ACPM	Galón	624	9.000	5.616.000	SUMINISTRO	
2013	21314118	ACEITE 4T	Cuarto	50	18.000	900.000	SUMINISTRO	

2013	21314118	ACEITE PARA DIESEL	cuarto	30	15.000	450.000	SUMINISTRO
2013	21314118	LLANTAS	unidad	4	600.000	2.400.000	SUMINISTRO
2013	21314118	CAMBIO DE FILTROS		1	210.000	210.000	SUMINISTRO
2013	21314118	CAMBIO DE ACEITES		1	160.000	160.000	SUMINISTRO
2013	21314118	CAMBIO DE PASTA DE FRENOS	Unidad	12	140.000	1.680.000	SUMINISTRO
2013	21314118	CAMBIO DE CLOSH		1	90.000	90.000	SUMINISTRO
2013	21314118	MANTENIMIENTO CORRECTIVO		1	190.000	190.000	SUMINISTRO
2013	21314118	CAMBIO DE INYECTORES		2	120.000	240.000	SUMINISTRO
2013	21314118	REVISIÓN Y AJUSTE DE DIRECCIÓN		1	50.000	50.000	SUMINISTRO
2013	21314118	ENGRASE		24	50.000	1.200.000	SUMINISTRO
2013	21314118	FILTROS ACPM		4	42.000	168.000	SUMINISTRO
2013	21314118	FILTRO ACEITE		24	22.000	528.000	SUMINISTRO
2013	21314118	FILTRO AIRE		24	16.000	384.000	SUMINISTRO
2013	21314118	REVISION DE FRENOS, TENSION		6	50.000	300.000	SUMINISTRO
2013	21314118	MANO DE OBRA		4	400.000	1.600.000	SUMINISTRO
2013	23531101	RETENEDORES	Unidad	2	80.000	160.000	SUMINISTRO
2013	23531101	DISCOS DELANTEROS	Unidad	2	320.000	640.000	SUMINISTRO
2013	23531101	PASTAS DELANTERAS	Juego	1	140.000	140.000	SUMINISTRO
2013	23531101	ACEITE DE MOTOR	Litro	2	14.800	29.600	SUMINISTRO
2013	23531101	SUPER 4T 1/4	Cuarto	2	14.800	29.600	SUMINISTRO
2013	23531101	4T 1/4	Cuarto	2	14.000	28.000	SUMINISTRO
2013	23531101	15W40 1/4	Cuarto	2	16000	32000	SUMINISTRO
2013	23531101	15W40 GALON	Galón	2	62.000	124.000	SUMINISTRO
ALIMENTACION FUERZA PÚBLICA							
2013	23531101	ALMUERZOS Y COMIDAS	Unidad	500	7.500	3.750.000	SUMINISTRO
2013	23531101	DESALLUNOS	Unidad	250	5.000	1.250.000	SUMINISTRO
2013	23531101	RETENEDORES	Unidad	2	80.000	160.000	SUMINISTRO
2013	23531101	DISCOS DELANTEROS	Unidad	2	600.000	1.200.000	SUMINISTRO
2013	23531101	PASTAS DELANTERAS	Juego	1	140.000	140.000	SUMINISTRO
2013	23531101	ZAPATAS TRASERAS	Par	1	442.000	442.000	SUMINISTRO
2013	23531101	PASTILLS DELANTERAS	Juego	1	242.000	242.000	SUMINISTRO
2013	23531101	GRASA MULTIGRADA	libra	1	23.000	23.000	SUMINISTRO
2013	23531101	RETENEDORES BOSIN	UNIDAD	4	25.000	100.000	SUMINISTRO
2013	23531101	KID DE RODAMIENTO	unidad	1	350.000	350.000	SUMINISTRO
2013	23531101	LLANTAS PARA CAMIONETA	UNIDAD	4	760.000	3.040.000	SUMINISTRO
2013	23531101	ACEITE DE MOTOR	Litro	8	40.000	320.000	SUMINISTRO
2013	23531101	ACPM	Galón	1200	9.000	10.800.000	SUMINISTRO
2013	23531101	GASOLINA CORRIENTE	Galón	1700	10.000	17.000.000	SUMINISTRO
TICS							
2013	21314101	Gabinete tipo rack de piso para redes de datos 4FTx22,5" x 24" de 28 RMS (28 unidades de rack)	UNIDAD	1	1.500.000	1.700.000	SUMINISTRO
2013	21314101	Patch panel de 24 puertos categoría 6	UNIDAD	3	300.000	900.000	SUMINISTRO
2013	21314101	Carretel de cable UTP categoría 6	UNIDAD	2	450.000	900.000	SUMINISTRO
2013	21314101	Swiche giga de 24 puertos	UNIDAD	2	350.000	700.000	SUMINISTRO
2013	21314101	Router gigabit de doble antena desmont	UNIDAD	1	295.000	295.000	SUMINISTRO
OFICINA DE GOBIERNO							
2013	21314102	RESMA CARTA	Resma	50	9.000	450.000	SUMINISTRO

2013	21314102	RESMA OFICIO	Resma	10	11.000	110.000	SUMINISTRO
2013	21314102	LAPICEROS PAPERMATE KILOM	Cajas	4	5.000	20.000	SUMINISTRO
2013	21314102	LAPIZ NEGRO X 12	Cajas	1	7.200	7.200	SUMINISTRO
2013	21314102	CARPETAS PARA ARCHIVAR AZU	Unidad	60	600	36.000	SUMINISTRO
2013	21314102	CLIC MARIPOSA	Cajas	6	1.600	9.600	SUMINISTRO
2013	21314102	CLIC SENCILLO	Cajas	4	600	2.400	SUMINISTRO
2013	21314102	GANCHOS COSEDORA	Cajas	6	4.100	24.600	SUMINISTRO
2013	21314102	CORRECTORES	Unidad	4	2.700	10.800	SUMINISTRO
2013	21314102	CINTA TRANSPARENTE GRUESA	Unidad	4	6.500	26.000	SUMINISTRO
2013	21314102	CINTA TRANSPARENTE DELGAD	Unidad	4	700	2.800	SUMINISTRO
2013	21314102	PEGASTIC	Unidad	3	1.200	3.600	SUMINISTRO
2013	21314102	RESALTADORES	Unidad	6	1.200	7.200	SUMINISTRO
2013	21314102	TACOS NOTI NOTAS DE COLORE	Unidad	6	600	3.600	SUMINISTRO
2013	21314102	GANCHOS LEGAJADORES	Cajas	10	1.700	17.000	SUMINISTRO
2013	21314102	CARPETAS A-Z OFICIO	Unidad	6	3.700	22.200	SUMINISTRO
2013	21314102	COSEDORA	Unidad	1	6.500	6.500	SUMINISTRO
2013	21314102	SOBRE BLANCO OFICIO	Unidad	100	12.000	1.200.000	SUMINISTRO
2013	21314102	PERFORADORA	Unidad	1	4.600	4.600	SUMINISTRO
2013	21314102	SOBRES DE MANILA CARTA	Unidad	500	100	50.000	SUMINISTRO
2013	21314102	SOBRES DE MANILA OFICIO	Unidad	100	100	10.000	SUMINISTRO
2013	21314102	TINTA RECARGABLES N° 21 CAR	Unidad	2	20.000	40.000	SUMINISTRO
2013	21314102	TINTA RECARGABLE N° 92 CART	Unidad	2	20.000	40.000	SUMINISTRO
2013	21314102	Computador Portatil con procesador Intel Core i 5, mínimo 500 Gb de disco duro, mínimo 4 Gb de memoria RAM, Sistema operativo windows original, licencia de office small bussines, batería de 6 celdas, Wifi, unidad de DVD, lector de tarjetas.	Equipo	1	1.900.000	1.900.000	SUMINISTRO
2013	21314102	Impresora Multifuncional con scanner ADF (Alimentador automatico de documentos)	Unidad	1	700.000	700.000	SUMINISTRO
2013	21312101	Asesoría jurídica en todos los temas que tengan que ver con el normal desarrollo del municipio en materia de contratación y representación Judicial y extrajudicial durante el año 2013				45.600.000	DIRECTA
2013	21312102	Prestación de servicio de mensajería y diligencias administrativas del municipio Urrao en la ciudad de Medellín, y mensajería y varios municipio de Urrao.				19.350.000	DIRECTA

2013	23250401	El MUNICIPIO contrata los servicios personales tres personas que se obliguen a poner al servicio del MUNICIPIO toda su capacidad normal de trabajo en forma exclusiva, en las labores de GUARDIÁN DE LA CÁRCEL MUNICIPAL.				47.433.966	TÉRMINO FIJO
2013	21312102	Servicio de vigilancia de tres (3) personas en las Instalaciones del Taller Municipal.				31.865.322	TÉRMINO FIJO
2013	23250401	Servicio generales en la Cárcel Municipal en la elaboración de alimentos de los reclusos.				9.462.000	TÉRMINO FIJO
2013	23531101	Servicios generales aseo en las instalaciones del comando y la SIJIN.				9.105.570	TÉRMINO FIJO
2013	21312102	Servicios generales aseo en las instalaciones de la Alcaldía Municipal.				9.105.570	TÉRMINO FIJO
2013	21312102	Servicios personales de una persona con toda la capacidad normal de trabajo en forma exclusiva, en las labores de vigilancia en las instalaciones de la Repetidora de Municipio.				9.105.570	TÉRMINO FIJO
2013	211312101	Servicios profesionales en el apoyo a la gestión técnica en la administración del tema pensional al Municipio de Urrao.				14.000.000	DIRECTA